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Harvardin ja Stanfordin tutkijat julkaisivat 
tänä vuonna tutkimuksia tekoälyn omak-
sumisen vaikutuksesta uran alkuvaiheen 
työntekijöiden työllisyyteen . Tulokset 1

olivat musertavia: 2022 vuoden lopusta 
alkaen uran alkuvaiheen työpaikkojen lu-
kumäärät Yhdysvalloissa ovat romahta-
neet. Samaan aikaan kokemusta vaati-
vien tehtävien määrä kasvoi, ja vaikutus 
oli suurempi yrityksissä, jotka omaksuivat 
tekoälyn työkaluja laajamittaisemmin.  

Opintopolusta hakemalla saa 121 erilaista 
koulutusta, joissa mainitaan sana “tekoä-
ly”. Erinäiset haasteet ja kannustimet 
ovat johtaneet lukuisiin uusiin tutkinto-
ohjelmiin ja hankkeisiin Suomen yliopis-
toissa. Miten ja mitä varten koulutamme 
opiskelijoita? 

Erilaisiakin tulkintoja nuorten työpaikko-
jen pudotukseen on esitetty. Hessie Jo-
nesin artikkeli Forbesissa, Jing Hu:ta si-
teeraten, esittää että pääasialliset syyt 
työpaikkojen muutoksiin ovat taloudelli-
sia: mm. korkojen nopea kasvu vuonna 
2022, yleiset talouden epävarmuustekijät 

ja koronan jälkeisen palkkauskuplan puh-
keaminen. Lisäksi hän huomauttaa Mc-
Kinsey & Company—konsulttifirman te-
kemästä raportista, jossa todetaan että 
vielä tänä vuonna tekoälyn soveltaminen 
on suurelta osin alkutekijöissään. Vain 
kolmannes heidän kyselyyn vastanneista 
yrityksistä oli omaksunut edes yhtä laa-
jamittaista sovellusta. Raportti korosti 
kuitenkin, että kiinnostus tekoälyyn oli 
lisääntynyt, ja 80 prosenttia yrityksistä 
hyödynsi tekoälyä ainakin jossain muo-
dossa. 

Tekoälyn ohella koulutuksen muutosta 
ohjaavat useat muutkin trendit: kestä-
vyys, kansainvälisyys, turvallisuus. Nämä 
näkyvät uusissa opinto-ohjelmissa, toh-
toripiloteissa ja opetuksen hankkeissa. 
Voit lukea tästä numerosta kahdesta 
näistä: FysNet ja MaTech, jotka ovat kaksi 
suurta hanketta, jotka pyrkivät uudista-
maan ja tehostamaan yliopisto-opetusta. 
Monia muitakin ohjelmia on alkamassa 
ensi vuonna, ja kenties luemme niistä 
näiltä sivuilta pian. Ensi vuonna julkai-
semme myös yhden erikoisnumeron liit-
tyen tekoälyyn, ja sen vaikutuksiin tutki-
muksessa ja opetuksessa.  Jos siis olet 
kiinnostunut tekoälyn vaikutuksista, har-
kitsethan aiheesta kirjoittamista. 
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